
Mestské zastupiteľstvo vo Fiľakove 
 

Z á p i s n i c a  
napísaná na  zasadnutí mestského zastupiteľstva  vo Fiľakove konanom dňa 

19. marca 2015 
 

Počet poslancov: 15 
Prítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
Neprítomní: podľa priloženej prezenčnej listiny 
 
Ďalší prítomní: 
Mgr. Attila Agócs, PhD. – primátor mesta 
Mgr. Ľudmila Svoreňová – prednostka MsÚ 
Ing. Ladislav Estefán – hlavný kontrolór mesta 
 
Ing. Zoltán Varga – vedúci odd. E a MM 
 
R o k o v a n i e : 
                  
     Rokovanie mestského zastupiteľstva vo Fiľakove zvolal primátor mesta  v zmysle  § 12 
ods. 1 zák. č. 369/1990 Zb. o obecnom zriadení v znení zmien a doplnkov. Pán primátor 
konštatoval, že je prítomná nadpolovičná väčšina poslancov a schôdzka je uznášaniaschopná. 
Program rokovania bol schválený nasledovne: 

1) Otvorenie 
2) Voľba návrhovej komisie 
3) Interpelácie poslancov  
4) Majetkovoprávne záležitosti  
5) Diskusia 
6) Schválenie návrhu uznesení 
7) Záver 

 
Primátor mesta  dal hlasovať o schválení  programu rokovania mestského zastupiteľstva: 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Ing. László 
Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, PaedDr. 
Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci hlasovaním schválili program rokovania  mestského zastupiteľstva. 

 
 

Pán primátor  za overovateľov zápisnice z dnešného rokovania určil nasledovných poslancov 
MZ: 
 

 
Ing. Ladislav Fehér a  

Ladislav Szakó. 
 
 

 



Do návrhovej komisie boli navrhnutí nasledovní poslanci  MZ a neposlanci : Ing. Varga – 
predseda,  členovia –  p. Cirbus, PadDr. Tankina Tóth, Mgr. Visnyai, Ing. Kerekes 
Poslanci hlasovaním  členov návrhovej komisie schválili nasledovne: 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Ing. László 
Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, PaedDr. 
Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
 
K bodu č. 3) Interpelácie poslancov 
 
 Poslanci na dnešnom zasadnutí MZ  nemali žiadne  návrhy ani pripomienky. 
 
 
K bodu č. 4) Majetkovoprávne záležitosti  
 

Materiál bol poslancom predložený písomne. Tvorí  prílohu k zápisnici. Do MZ ho  
predložil Ing. Zoltán Varga. 
Pán primátor doplnil tento bod programu o informáciu, že banka  svoju ponuku predĺžila  do  
30.03.2015. 
Hlasovanie za   predaj cenných papierov: 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.  sa: 0 
Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Ing. László 
Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, PaedDr. 
Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Poslanci MZ hlasovaním schválili odplatný prevod podľa §9a ods. 8 písm. e) zákona č. 
138/1991 Zb. o majetku obcí v znení noviel, t.j. predaj majetku z dôvodu hodného osobitného 
zreteľa, pretože sa jedná o predaj minoritného podielu akcií v banke, ktorej činnosť nie je 
zameraná na územnú samosprávu s nulovým príjmom z dividend za obdobie od roku 2009 do 
roku 2014, a to za kúpnu cenu oveľa vyššiu ako je priemerná trhová cena týchto akcií pri 
realizovaných obchodoch na burze cenných papierov. Navyše mesto Fiľakovo ako minoritný 
akcionár Priama banky Slovensko, a.s., svojim celkovým nízkym podielom na emitovaných 
akciách nemá žiadny vplyv na rozhodovacom procese banky. 
 
 
K bodu č. 5) Diskusia 

 
Na dnešnom zasadnutí   nemali  poslanci MZ  žiadne príspevky do diskusie.  
 

 
K bodu č. 6) Schválenie  návrhu uznesenia  
 

Predseda  návrhovej  komisie Ing. Zoltán Varga  prečítal návrh uznesenia z dnešného 
zasadnutia MZ. Poslanci za návrh hlasovali nasledovne: 
Prítomní: 11, Á: 11, N:0, Zdr.  sa: 0 



Hlasovanie: 
ÁNO: Anderko Zoltán, Cirbus Vladimír, Ing. Fehér Ladislav, Kelemen Erik, Ing. László 
Kerekes, Ing. Mák Dávid, Oroszová Margita, Szakó Ladislav, Tankina Jozef, PaedDr. 
Tankina Tóth Tímea,  Mgr. Attila Visnyai 
NIE : 0 
Zdržal sa: 0 
Návrh  uznesenia sa hlasovaním stal uznesením. 
 
 
K bodu č. 7)  Záver 
 

Na záver primátor mesta poďakoval poslancom MZ a prítomným za účasť 
a zasadnutie  mestského zastupiteľstva po vyčerpaní všetkých bodov  rokovania ukončil. 

 
 
 
 
 

Prednostka  MsÚ:                                                                      Primátor mesta: 
Mgr. Ľudmila Svoreňová                                                            Mgr. Attila Agócs, PhD. 
 
 
 
 
I. overovateľ:                                                                               II. overovateľ: 
Ing. Ladislav Fehér                                                                       Ladislav Szakó 
  
 
 
Zapísala: Mgr. Paszkiewiczová D. 
 
 
 
 


